PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail:licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 16/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS (ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES,
INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08:30 horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de  Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 16/2019, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS (ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES,
INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   No
Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do
Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes. Participaram do
certame as seguintes empresas: ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA ME,CNPJ:31.416.208/0001-
20,estabelecida na Rua Sara Jabur BL 02 Ap 201, nº500,na cidade de São Jose do Rio Preto /SP,neste
ato representada pelo Sra. Tatiane Basilio de Sousa, Rg1855384,CPF046.164.441-02; LK MEDICAL
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP,CNPJ28.767.561/0001-
30,estabelecida  na Rua Madri , nº 66,na cidade de Cambe/Pr,neste ato representada pelo SR. Walter
Paulo de Meneses, RG: 10.742.230-7,CPF: 051,106,559-01; CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI, CNPJ:
23.158.900/0001-29, estabelecida na Rua Francisco Loures Salinete, n° 1062 – Ibiporã / PR, neste ato
representada pelo Sr. Fernando Ferraz Arruda,RG: 07.980.15-0,CPF:048.036.179-70; GDAI INDUSTRIA
E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ: 32.084.616/0001-84, estabelecida na Rua Lions Clube n°
239, Ribeirão Preto/SP,neste ato representada pelo Sr. Leonardo Henrique Batista Lima, RG:
42.806.477-2,CPF: 356.861.698-02; CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ:
11.268.379/0001-31, estabelecida na Rua Valentim Gentil n° 140, Borborema/SP neste ato representada
pelo Sr. Thiago Martins, RG: 04.167.522-9, CPF: 318.552.898-06; ELIANE RANGEL DA SILVA
ELETRÔNICOS – ME, CNPJ: 15.168.380/0001-45, estabelecida na Rua Rui Barbosa n° 840, Presidente
Prudente/SP,neste ato representada pelo Sr. Renato Luiz Marchiolli Marques,RG: 25.940.058-
0,CPF:254.852.998-30;ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME, CNPJ: 08.148.745/0001-04
situada na Rua Francisco Cotini, n° 161, Presidente Prudente/SP, neste ato representada pelo Sr.
Rodrigo Moreira Aragão, RG: 40.058.067-7, CPF: 327.268.068-30; NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME,
CNPJ: 08.800.118/0001-06, estabelecida na Rua Rui Barbosa n° 481ª, Pirapozinho/SP, representada
pelo Sr. Nildo Alves de Oliveira, RG: 19.920.58-88, CPF: 062.051.728-01; THADS SERVIÇOS EIRELI –
ME, CNPJ: 27.120.037/0001-00, estabelecida na Av. Barão do Rio Branco n° 1459, Andradina/SP
representada pelo Sr. Diogo Disque de Souza, RG: 32.638.893, CPF:220.314.108-57 e TREND
COMERCIAL – EIRELI – EPP, CNPJ: 23.130.098/0001-05, estabelecida na Rua Floriano Peixoto – sala
46 – Platina Shopping n° 380, Antônio da Platina / PR representada pelo Sr. João Willian de Almeida,
RG: 4.092.810-1, CPF:356.227.378-93. O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente a
abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITEN
S

QUAN
T

UN DESCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
LANCE
INICIAL

R$

1 1,0 UND

ESCADA DE 02
GRAUS

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

NC

296,50

NC

NC

200,00

269,50

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail:licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

NC

NC

195,60

2 5,0 UND

ELETROCARDIOGRA
FO

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

4.691,50

4.691,00

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

3 1,0 UND

LANTERNA CLINICA
– LED

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

53,00

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

4 7,0 UND
COMPUTADOR(DES
KTOP COMUM)

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

2.145,00

NC

NC

1.955,00

2.000,00

2.170,00

2.191,08

NC

1.806,42

1.972,10

5 6,0 UND
IMPRESSORA
LASER (COMUM)

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

1.690,00

NC

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail:licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

1.300,00

1.690,00

1.789,00

1.888,43

1.890,00

1.466,40

1.907,50

6 30,0 UND
TABLET 07
POLEGADAS

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

320,00

NC

NC

320,00

380,00

339,00

592,47

399,00

270,00

326,45

7 3,0 UND
CADEIRA PARA
COLETA DE SANGUE

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

636,50

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

8 1,0 UND
GELADEIRA/REFRIG
ERADOR

        ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

       NC

NC

NC

NC

2.000,00

1.750,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail:licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

1.495,54

NC

NC

1,510,65

9 1,0 UND

DEA
DESFIBRILADOR
EXTERNO
AUTOMATICO

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

6.445,50

6.445,00

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

10 1,0 UND

NO-BREAK(PARA
COMPUTADOR/IMPR
ESSORA

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

470,00

NC

NC

472,00

414,00

462,00

468,02

NC

472,79

434,20

11 3,0 UND
CONCENTRADOR
DE OXIGENIO

ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME

ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP

NC

5453,10

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail:licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT
(R$)

DETENTORA MENOR PREÇO

1 ESCADA DE 02 GRAUS   188,00 CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

2 ELETROCARDIOGRAFO   4.679,00 CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

3
LANTERNA CLINICA  – LED

53,00
LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

EIRELI-EPP

4 COMPUTADOR(DESKTOP COMUM)   1690,00 THADS SERVIÇOS EIRELI – ME

5 IMPRESSORA LASER (COMUM)  1.150,00 GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI

6 TABLET 07 POLEGADAS  265,00 ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME

7 CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE    636,50 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI-EPP

8 GELADEIRA/REFRIGERADOR   1.495,54 ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME

9 DEA DESFIBRILADOR EXTERNO
AUTOMATICO    6.435,00 CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI

10 NO-BREAK(PARA
COMPUTADOR/IMPRESSORA   411,50 CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME

11 CONCENTRADOR DE OXIGENIO   5450,00
LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

EIRELI-EPP

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 16/2019, e devidamente habilitadas as empresas,
constatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto
aos itens habilitados; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à
documentação exigida, 3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos
pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 16/2019

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME, vencedora dos itens conforme negociação.
CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI vencedora dos itens conforme negociação
LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP vencedora dos itens conforme
negociação
THADS SERVIÇOS EIRELI – ME vencedora dos itens conforme negociação
GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI vencedora dos itens conforme negociação
ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA- ME vencedora dos itens conforme negociação
ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME vencedora dos itens conforme negociação

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA– Equipe de apoio

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA - Equipe de Apoio

ROSALIE CRISTINE CRIACO MOREIR – ME – Tatiane Basílio de Souza

LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP - Walter Paulo de Meneses
CIRÚRGICA IBOPORÃ EIRELI -Fernando Ferraz Arruda
GDAI INDUSTRIA E COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI- Leonardo Henrique Batista Lima
CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME Thiago Martins
ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS – ME. Renato Luiz Marchiolli Marques
ROSILENE APARECIDA HERNANDEZ EIRELI – ME Rodrigo Moreira Aragão
NILDO ALVES DE OLIVEIRA – ME Nildo Alves de Oliveira

THADS SERVIÇOS EIRELI – ME Diogo Disque de Souza

TREND COMERCIAL – EIRELI – EPP João Willian de Almeida